PREFEITURÂ

'ZlGo
oo$l954oo(

t§ Çn

r,
À.
o

Cidnd,e Feliz
Setor de LicitaÉão

AVISO DE ADIAMENTO

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Adiamento - A Comissão de

Licitações do município de Icó torna público que a licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA PUBLICA n' t3.00312024, do tipo menor preço GLOBAL, cujo
objeto é o GONCLUSÃO DE UMA COBERTURA DE QUADRA NA ESCOLA
JOÃO RATMUNDO MOTA, LOCALIZADA NO ALTO MANOEL MARIANO
NO MUNICÍPIO DE ICÓ/CE, inicialmente com as datas a seguir: Recebimento das

propostas: a partir desta publicação até o dia 1811212024, às 08h, horiário de Brasília,
abertura das propostas, no sítio www.bbmnet.com.br. O início da sessão de disputa de

preços: 1811212024 às 09h00min passarão para as seguintes datas: Recebimento das

propostas: a partir desta publicação até o dia l9ll2l2024, às 08h, horário de Brasília,
abertura das propostas, no sítio www.bbmnet.com.tn: O início da sessão de disputa de
preços: 1911212024 às 09h00min,em virtude da necessidade de alterações no edital,
conforme adendo, maiores infonnações na sala da Comissão de Licitação, situada na
Rua Francisca Alves de Moraes, s/n, 1o andar, Gerência, 'Icó-CE, das 07:30h ás 11:30h
no site:www.tce.ce.gov.br.Icó-CE, 29 de novembro de 2O24.MICHELLE ROOUE
GUEDES -Agente de Contratação" .

PI.]BLICA&paracircularnodiaW,nosseguintesveícu1osdecomunicação

. oTÁnTO oFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ

. »úruo OF.ICIAL DA T]NIÃO

. »únlo oFICIAL DoS MI.INICIPIOS

I]NIDADE ADMINISTRATTVA _ SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

Rua Francisca Alves de Moraes, s/n, Gerência, lcó, Ceará, CEP 63.430-000
CNPJ n.' 07.669.6820001-79 - TeleÍone: (88) 3561-1508

0311212024, 09:12

.r§"Ao

u'

\ ,

Em#Lt)
,=( /

Rubdca

Prefeitura Municipal de lcó

EsraDopocpmÁ
PREFEITURA MTIIYIcIPAL pr rcó

colrssÃo TTRMANENTE DE LICITAçÃo
Avlso nE ADTAMENTo corconúncI.l púBLIcL N. tt.ololno2l - cp

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de
Adiamento - A Comissão de Licitações do município de Icó
torna público que a licitação na modalidade
CONCORRENCIA PUBLICA n' 13.003/2024, do tipo menor
preço GLOBAL, cujo objeto é o CONCLUSAO DE UMA
conrnruu DÉ QÚADRA NA ESCOLA JOÃO
RAIMUNDO MOTÀ LOCALIZI\DA NO ATTO
MANOEL MARIANO NO MT]MCÍPTO OB ICÓICE,
iniciatnente com as datas a seguir: Recebimento das propostas:
a partir desta publicação até o dia 18/1212024, às 08h, horário
de Brasília, abertura das propostas, no sítio
www.bbmnet.com.br. O início da sessão de disputa de preços:
1811212024 às 09h00min passarão paÍa as seguintes datas:
Recebimento das propostas: a partir desta publicação até o dia
1911212024, às 08h, honário de Brasília, abeÍura das propostas,
no sítio www.bbmnet.com.br. O início da sessão de disputa de
preços: 1911212024 às 09h00min,em virtude da necessidade de
alterações no edital, conforme adendo, maiores inforrrações na
sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Francisca Alves
de Moraes, s/n, 1o andar, Gerência, Icó-CE, das 07:30h ás

I I :30h no site:www-tce.ce.gov.br.
Icó-CE, 29 de novembro de2024.

MICTELLE ROQUE GUEDES
Agente de Contratação.

Publicado por:
Michelle Roque Guedes

Código Identifi cedo r :200F2 A96

Matéria publicada no Diário Oficiàl dos Municípios do Estado
do Ceará no dia02ll2l2024. Edição 3600
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
infortnan-do o código identificador no site:
https ://www. diariomunicipal. com.br/aprece/

-----.-----'-'

111

DIÁRIO OFICIAT DA UNIAO.seção 3 tssN 1677-7069 Ne 233, quarta-feira, 4 de dezembro de ZOZ4

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

Âvrso DE ucrÍAçlo
PREGÃO EIEIRôIU«) NI 21I1.0U2024.O3

Em cumprimento ao que detemina a Lei N'- 14.133/2021 e suas PosterioÍes
altêrações, o Preg@iÍo Oficial do Município dc Cedro/CE torna público paÍa conhecimento
dos interessados que realizará e Ucitação na modalidade Pretão Eletrônico Ne
277f.Oll2O24-O3 do Íipo Menor Preço Por Lote, cujo objeto é a aquisição de ombustíwis
para atender as necesidades das Seqetarias do Município de Cedro - CE, paÍa o exêrcício
financeiro de 2025, entrege das propostas a partir dêsta data e abertura das propostas dia
1.8 de dê:embro de 2024 às 09:00 horas (horário de Brasíia). tudo conÍorme especificações
contidas no Edital, o qual encontÍe-se na íntegra ne Sala de Licitaçõês, no horário de
o7:O0h às 13:0Oh e nos sites w.tce.e.gov.br e m.bllcompras.orS.br.

cedro - Ceaé, 3 de dezembÍo de 2024

TÚUo LIMA SALES
Agente de ContÉtação - Pretoeiro Oficial do Município,

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO

AV|SO DE UCITAçÃO
PREGÀO ETETRôNICO Í{r 2024.12.02.03}PE-SEDUC

O Governo Municipal de Chorozinho, etÍavés da sua Agente de Contratação,
toma público que realizaá as 09:00, do dia 19 de de!êmbro de 2024. Endereço Eletrônico:
https://compEs.m2atecnoloBia.com.brl, o PREGAO N' 2024.12.02.033-PE-SEDUC. Objeto:
AOUISICÃO DE LIVROS DIOATICOS PARA ATENDER AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAT DE

Et\rstNo Do MUNIcíPlo DE cHoRozlNHo-cE. o edital e seus anexos, poderão ser obtidG
nos endereços eletrônicos htp5://compras.m2atecnologia,com.br
https://chqozinhó.e.Eov-bÍl - PoÊal do TCE-CE: https://M.tce.ce.gov.brl e PNCP:

ww.pncp,gov.bÍ.

chorozinho/cE, 2 de derembro de 2024

ETAINE CRISTINÂ DE MORAIS COSTA SITVA

Atente de Contratação

AV|SO DE UCÍÍAçÃO
PREGÃO EIfTRôNICO NI 2024.12.02,0:I+PE-DIV

O Governo Municipal de Chorozinho, através da sua Agente de Contratação, toma
público que íealiará as 09:@, do dia 20 de dezembro de 2024. Endereço EletÍônico:
https://@mpras.m2atecnologia.com.brí o PREGAO N' 2024.12.02.o3+PE-DIV. Objeto:
AAUISICÃO DE COMBUSíVET PARA ATENOER AS NECESSIDADES DAs DIVERSAS UNIDAOES
ADMtNiÍRAnvÀs Do MUNICÍP|o DE cHoRozlNHoCE. o edital e seus anexos, poderão seÍ
obtidos nos endereços rletrônicos htps://compms.m2ateoologia-com.bÍ
hnps://chorozinho.ce.Bov.br/ - Portal do ÍcE{E: https://M.tce.ce.gov.brl e PNcP:

w.pncp.gov.br,

Chorozinho/CE, 2 de dezembro de 2024

ELAINE CRIÍINA OE MORÂIS COÍA SILVA

Agente de ContÍataÉo

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ

AVISO DE tlCtÍAçÃO
CONCORNCilOA ETETRôNEA NE Íl11ol/2024

O Agente de Contrâtação da Prefeitura de Coreaú-CE, torna públi@ que, até às

O9h do dia 18 de Dezembro de 2024, estaÍá recebendo propostas através da Plataforma
'Licite corêaú", no Endereço: licitecorêauce.com.br, reÍerente à concorÍência EletrôniG N9
l2770ll2,24, para lmplantação de Areninhas no Bairo 5ão Miguel - Sede e nos Distritos
de Canto e Aroeiras no Município de Coreaú-CE. O Edital e seus anexos poderão ser
adquiridos iunto ao setor de Licitação no endereço Av. PÍefeito Villar Fontenele, Ne 55,
Cêntro, Coreaú-CE, no horário de 08h às 12h, na plataforma de realização do certame
licita@reauce.com.br, no Ponal de Licitação do ÍCE-CE, no site do municÍpio bem @mo no
PCNP a partir da publicção deste aviso.

CoreaútE, 2 de Dezembro de 2024.

FRANCISCO ANTÔNIO ARAÚJO
Atente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

avrs{, DE ucÍrAçÃo
PREGÃO ETETRôÍ{|«' Í{r 2024.11.21.1

objeto: Seleção de melhor proposta para registÍo de preços visndo futuras e
eventuais contrataçôes (posto de combustívell para aquisição de gasolina comum ê óleo
di6el s10, para atendêr as neessidades das diversas unidades administrativas (secretarias)
da pref€itura Municipal de Crato/Ce. ld contratação PNCP: 07587975000107-1-
00«,61/2024 - ExtEto do edital Ne 97f2U2024. PMesso: PÍegão eletrônico Nr.
2o24.1L.2!.1 - Amparo legal: Lei 14.1332027, Art.28, l. - Modo de Oisputa: Aberto -
origem: DiveÍss SecÍetarias. A Agente de Contratação torna públi@ a licitaÉo na
modalldede pregão, na foma eletrônica. Abertura das Propostas e lnÍcio da s€ssão de
disputa de preçost 191!212024 às 0Írh0o (horário de Brasilia) no site ww.gov.brlcompras.
O edital e sêus anexos €stão disponíveis, na íntetra. no Portal Nacional de Contrataçóes
Públicas - PNCP (https://w.gov.br/pncp/pt-br), bem como nos sítios eletrônicos
https://crato.ce.gov.br e https:/,/municipios-licitecoes.tce.ce.tov.br, MaioÍes inÍormações
pelo email licitacÍato@gmail.com.

Crato-CE, 3 de dezembro de 2024.

VALÉRIA DO CARMO MOURA
Agente de contratação.

AV|SO DE UC]TAçÃO
PREGÃO EI.EÍRôNICO NI 2024.07.15.1

€ Malorer infqmâções
email licitaamto@tmail.êom.

Crato-CE, 3 de dezem&o de 2024.

VALÉRIA DO CARMO MOURA
Atente de ContÍatação.

Pre8eo Ne 2024.12.02.2. O(A) sec de Assist. Social Trabalho e EmpÍeendedorismo,
através do(a) ieu(ua) Preteiro(a), torna público que realizará as 09:00, do dia 17 de
dezembro de 2024, no endereço eletrônico https://ompras.m2atêcnolotia.com.br/, Pregão
ne 2o24.I2.o2.2- obieto: Reglstro de Preços visando à futura e eventual aquisição de material
de construção, elétrico, hidráulico e aÍins, de intêresse dãs Diversas secretarias do Município
de Deputado lrapuan Pinheiro/CE, O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços
eletrônic6 https://compras.m2atecnologia.com.br/. lnÍormaçôes no endereço: Av. dG Trê5
PodeÍes, Centío.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

avrso DE uctTAçÃo
PREGÃO Ne 2024.12.O2.2

Deputado lrapuan PinheiÍo/CE,4 de dezembrc de 2024

ANTONIO LUCÂS FEITOZA DE SOUSÂ
Pregoeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

AVlsO DE ADIAMEiÍÍO
CONCOnRÊÍ{C|A úBUCA ETETRôÍUCA í{e 2024.11.05.01

A Comissão de ContGtação toma público
2024.11.05.01, cujo oBJETo Construção

da Secretaria

dasobÍe o
Pública Eletrôni@ Nc ea
cobeÍta com vestiário para atender ai necessidades
Município de General Sampaio. Ficando REMARCADA
Dezembro de 2024, às 09h, êstando disponÍvel pelo Sitio
Mais lnfomâçô€s: E-mail: pmtslicitacao@gmail.com.

LOURENCO SITVA ABflEU

PREFETTu RA MUN rcr PAL r, Iiã',il'Jo,f; ,
e

ExrRAro DE CONrnÀro 'Rubíica

Prcedimento Licitatório: Concorrência Eletrônicâ Ng 2024.08.20.1. Obje\-Contrataçâo de
empresa paÍa executar seruiços de pavimentação em pedra tosca nas eíraihs vicio:irá'o
Distrito de Dourado, PT 7090457-32, no Município de Horizonte,/CE NúmeÍo do ContÍato:
2024,72.02.7. Contratante: Secrêtaria de lnfraestrutura, Urbanismo, Agropecuária Ê

Recurss Hldri@s. Contratada: RSM Pessoa LTDA. ValoÍ Total: RS 1.182.058,84 (um milhão,
cento e oitenta e dois mil, cinquenta e oito Íeais e oitenta e quatro centav6). Data da
Assinatura do Contrato:02 d€ dezembro de 2024. vi8ência: O PreÍente instrumento
produzirá seus jurÍdicos e legais efeitos a partir da data de sua assinâtura e viSerá por 12
(doze) meses, ira íorma do tutigo 105 da Lei N'14.133, de 2021. siSnatáíos: Ri@rdo
Dantas Sampaio e Roberta SaEh Monte Pessoa. Observação: O DesÍitivo do ltem, Valor
Unitário e Total constam da platafoma compras.gov.br e do Portal Nacional de
Contratações Públicas - PNCP.

AVIÍ) DE Rtr'OGAçIO
PREGÃO ETETRôNICO N.9 2024.11.12.2.SRP

A Atente de ContÍatação toma público aos interesÉdos que a Sesctária de
saúde do Município de Horizonte/cE, determinou a Revogação do GÍupo 01 do prtreso
licitatório na modalidade Pregão Eleúônico N.r 2024.11.12.2-SRP, têndo em úía a
solicitação de esclarecimento áo edital impetÍâde, sendo necessária alterações devido a
erros insanáveis. A Íntegra do Termo de Revogação e dêmai5 informaçôes podeÍão ser
obtidas nos endereços eletrôni@s ww.compras.gov.br, ww.horizonte.ce.gov.br,
M.tce.ce.gov.br e https e ww.gov.br/pncp/pt-br a partir da data desta publioção.

Horizonte/CE, 3 de dezembro de 2024

GeneEl SampaiccE, 2 de de

FRANCISCA JORANGEIÁ BARBOSA ALMEIDA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ

AVISO DE ADIÂMENTO
GONCONNEilCIA PÚilJCA ilT I'.ú3,IÚ24

MICHETTE ROQUE GUEDES.

AVISO OE ADIAi'IEí{TO
@NCORRÊÍ{CIA PúBUCA ile B.@lú24

A Atênte de coírtÊtaÉo cmhsão dê Licitações toma publi@ que a lkitaÉo de
Conffiência Públie ne 13.004/2024 do tipo mnor preç! GLOBAL trjo objeto: ContrataÉo de
empre paa ondusão de uma Esola Municipal de Edu@ção lnfantil - Iipo B, l@lizado no Bairro
BNH, lcó/CE, inkialreÍte cm as datas a sSuir: Retrimnto das propostas: a partir destâ
puHicção alé o diÊ l8lL2l2024, às 13h, hqirio de Badia, abertuo das propoÍo, no sftio
w.bbmnEt.m.bí. O inÍcb da ssão de di+da d€ pÍêços: 18/1212024 às 14h pâsrão pm õ
seguint6 datâs: Reebimento d6 prop6tôs: a pertir desb puHiGção alé o dia 7911212024, às
13h, húário de Bíadia, abênum das píopostâs, rc sftio w.bbmn€t.ffi.bí. O iníci) da s6são de
disputa dê pÍeços: 19/72nO24 às 74h, emvrtude da neGídade de alteaÉes no edital, onfme
admdo, mabrs inÍmaÉs na sla da Comisão de LiitaÉo, situada na Rua Fnrci$a Afues de
Moes, ín, 1P andar, Gerêncja, Ió/CE, das 07:30h às 11:30h m sitew.tce.@\gov.k.

MICHEI.LE ROAUE GUEOES.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCÁ

EXTRATO DC CONTRATO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔN ICA Ng 24.23.04 I CE
Extrato do ContÍato N' 24.23.O4/CE-OI - Concoíência Pública Eletrônrca N' 24.23.04/CE -
Secretaria de lnfraeírutura. OBJETO; Contrataçâo de empresa especializada na prestação

de seryiços d€ ContEtâção de empresa especializade ne prestação de seruiços de execução
de pavimentâÉo êm pedra tosca, da lftalidadê de São Tomé à CE-168 no Município de
Itapipoce/CE. ÊMPRESA CONTRÁTADA: FCS CONSIRUCOES E SERVICOS LToA inscÍito{a) no
CNPI/MF Nr 08.578.564/0001-18, @m VALOR DO CONTRATO N' 24.23.04/CE-01 - RS
385.880,42 (Trelentos e Oitenta e Cin@ Mil, Oitocentos e Oitenta Reais e Quarenta e Dois
Centavos), VIGENCIA DO CONTRATO: 12 (dorê) mess. DATA DA ASSINATURA DO
CONÍMTO; 26 de Novembro de 2024. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 74.13312027 e alteraçóes.
SIGNATÁR|OS: PEIO CONTRATANTE, Antônio Vitor Nobre de Lima e, peU CONrnlrÂOl,
Gabriel Alves de Sousa. ltapipoca-CE,03 de Dezembro de 2024. Antônio Vitor Nobrê dê
Lima - Secretário Executivo da Secretaria de lnfra€strutura.

Â Agef,te de Contratação da Comissão de Licitaçôes toma públi@ que a
licitação de Concorrência Pública ne 73.@!2024, do tipo menor pÍeço 6LOBAL, cujo
objeto: conclusão de uma cobertuE de quadra na Escola loão Raimundo Mota, localizade
no Alto Manoel Mariano no municipio, inicialmente com as datas a sêguir: Recebimento
das propostas: a partir desta publicação até o dia 7al72lzo24, às 08h, horário de Brasília,
abenura das propostas, no shio ww.bbmnet.com.br. O início da sêssâo de disputa de
preços: 7817212024 às ogh pa$aÍão para as setuintes datas: Rêcebimento das prcpoí.s:
a partir desta publicação até o dia 7917212024, às 08h, hoÉrio de BEsília, abêrtuÊ das
propostas, no sÍtio M.bbmnet.com.bÍ. O início da sessáo de disputa de preços:
7917212024 às 09h, em virtude da necessidade de altêãções no edital, conforme adendo,
maiores inÍormações na sala da Comissão de Licitação, sÍtuada na Rua FEncis@ Alves dê
Moraes, s/n, 1e andaÍ, Gerência, lcó/CE, das 07:30h às 11:30h no sitê:
ww.tce.ce.gov.br.

Q &@lMopdê*íYdidrc
htFJ/M-iõ.6e.k/.@nid&.hhl, , pdo c&i!o 692@12re2t

O@|mto âsimô diiitrlmd. dom MP nr 2.2ú-2 e Ut@l&l,
qu. Éitui à rúa6túô & 6ffi Eili6i &úlêúâ - rCP{691

tcD
ld.)-

De Melho Prcpoía Para Visndo FutuÉs E
Oiversos Para Da Secretaria De

PNCP:
Extrato

no Portel Nacional
PNCP bem como nos